

OPŁATA POCZTOWA WYKONANA PRZEDŁIEM

OSTATNIE WIADOMOŚCI

zł. 1.95
z odbiorcą w administracji

KRAKOWSKIE

10 gr.

Rok V.

Kraków, niedziela 14 lipca 1935 r

Nr. 193

Jak odbędą się wybory?

Ostateczne decyzje jeszcze nie zapadły — Stanowisko Związków Zawodowych nieustalone

Jak wiadomo, pewne ngrupowania polityczne wypowiedziały się przeciw wyborom na podstawie nowej ordynacji wyborczej i rozwinęły akcję bojkotową. Będzie ona miała w odniesieniu do ugrupowań robotniczych charakter realny, jeśli przytoczą się do niej związki zawodowe. Tymczasem obserwujemy inne objawy i mamy do zanotowania pierwszy wypadek sprzeciwu.

Narodowa Partia Robotnicza przyjęła rezolucję bojkotowania wyborów, natomiast potężna organizacja zawodowa, licząca 200.000 członków, a mianowicie Zjednoczenie Zawodowe Polskie uchwaliło brać udział w wyborach. Dodać należy, że N. P. R. była politycznym wykładnikiem Z. P. Jest to pierwszy wyłom związków zawodowych z pod uchwał partroniujących im partii politycznych.

W kołach politycznych liczą się go ważne z tem, że podobnie postąpią również chadeckie i socjalistyczne związki zawodowe. Oczywiście, iż decydujące będzie stanowisko związków socjalistycznych, które posiada ją największe wpływy.

PRZED DECYZJĄ

Również najliczniejsza organizacja zawodowa, stojąca na gruncie prorządowym, Z. Z. Z. nie wypowiedział się jeszcze publicznie. Nastąpił dopiero na kongresie, który odbędzie się w przyszłą niedzielę.

Przypominamy przy tej okazji, że w imieniu grupy robotniczej B. B. pos. Madeyski wniósł do projektu ordynacji wyborczej do Sejmu kilka poprawek, które zostały uchwalone. Poprawki te zwiększają wpływ robotniczych i pracowniczych związków zawodowych na kolegię wyborcze, które wybierają kandydatów na posłów.

STANOWISKO WŁOŚCIAN

Wielkie zainteresowanie wywołuje niedzielny kongres Stronnictwa Ludowego. Na kongresie tym zapadnie ostateczna decyzja w sprawie wyborów. W łonie stronnictwa ścierają się dwa kierunki.

Jeden, który domaga się bezwzględnie bojkotu wyborów. Kierunek ten podnosi, że Str. Ludowe przez swoich przedstawicieli w Sejmie i Senacie wykazało jak najdalej idącą dobra wole i chęć kompromisu, jednakże B. B. nie siedi na żadne porozumienie. Nowa ordynacja zabiera ludowi nabyte prawa. Wybrani na tej podstawie posłowie nie będą w rzeczywistości więcej reprezentantami społeczeństwa. Do Sejmu wogóle nie wejdą chłopci, gdyż pozbawiono ich praw wyborczych.

Natomiast przedstawiciele drugiego kierunku są zwolennikami brania udziału w wyborach i oświadcza, że nowa ordynacja jest próbą przebudowy ustroju politycznego w Polsce i nie wolno uchylać się od czynnej pracy. Ważnym jest, by do ciał ustawodawczych weszli przedstawiciele chłopów, którzy godnie będą zastępować interesy polskiego rolnictwa.

Zwolennicy tego kierunku wskazują

TYPUS W RZYMIE

W czasie od 3 do 9 lipca zachorowało w Rzymie na tyfus 1.992 osoby. 72 wypadki były śmiertelne. Od dn. 1 lipca liczba wypadków śmiertelnych u chorych na tyfus wyniosła 133 osoby. Zdaniem kół lekarskich, epidemia tyfusa przekroczyła już punkt kulminacyjny.

ją dalej, że obecny minister Rolnictwa Poniatowski jest obrońcą interesów drobnego rolnictwa, że jego polityka idzie po linii wydobycia rolnictwa z obecnej niesłychanie ciężkiej sytuacji.

Który kierunek zwycięży, okaże najbliższa niedziela. Zdaje się jednak, że bardzo poważna ilość członków wypowie się za udziałem w wyborach.

Nie bez wpływu na stanowisko Str. Ludowego pozostanie zapewne uchwała największego stronnictwa ukraińskiego UNDO, które postanowiło wziąć udział w wyborach. Ludność ukraińska jest w znakomitej większości rolniczą. Jeśli więc chłopcy ukraińscy uznali za możliwy udział w nowych Izbach, to podobna racja będzie brana pod uwagę przez Str. Ludowe.

Zarządzenie p. Prezydenta Rzplitej o ogłoszeniu wyborów oczekiwane jest lada dzień. Jednak już dziś uchodzi za pewne, jak myśmy pierwsi zapowiadali, że wybory odbędą się w terminie najkrótszym, a więc 8 września do Sejmu, a 15 września do Senatu. Po zarządzeniu wyborów ukazały się rozporządzenia wykonawcze Ministerstwa Spraw Wewnętrznych do ordynacji wyborczych.

Delegacja młodzieży z obczyzny u premiera Ślawnka

W dniu wczorajszym p. Premier Walerj Ślawnk przyjął w Prezydium Rady Ministrów delegatów na zjazd młodzieży polskiej z zagranicy. Delegatom towarzyszył dyrektor Światowego Związku Polaków z Zagranicy p. Stefan Lenartowicz, Przewodniczący delegacji wręczył p. Prezesowi Rady Ministrów odznakę złotą oraz zaproszenie na uroczystości II zlotu młodzieży polskiej z zagranicy.

P. Premier przemówił w serdecznych słowach do delegatów, wskazując niespożyte sily moralne, tkwiące w narodzie polskim, które pozwalają rokować jak najlepsze widoki na przyszłość państwa.

Wiadomości z całego świata

OBEJDZIE SIĘ BEZ LIGI NARODÓW

Avenol, sekretarz Ligi Narodów, odbył dłuższą rozmowę z premierem Anglii, Baldwinem. Poruszono sprawę zatargu włosko-abyjskiego. Jak twierdzą w kołach dobrze poinformowanych, obaj mężowie stanu doszli do przekonania, że nie należy obciążać tem zagadnieniem Ligi Narodów.

WIELCY DEFRAUDANCI

Według doniesień z Moskwy, w sądzie najwyższym Z. S. S. R. rozpoczął się proces 17 urzędników państwowych kraju Maryjskiego, oskarżonych o nadużycia i defraudacje. Według aktu oskarżenia suma nadużyć sięga 4. milionów rubli. Jeden z oskarżonych, kierownik budowy wielkiej elektrowni, Kostjukow, przyznał sobie około 300.000 rubli.

KOBIETA — KAPITANEM OKRETU

Z Moskwy donoszą o mianowaniu komunistki Szczecininki na stanowisko kapitana okrętu żeglugi morskiej. Szczecininka odbyła już swą pierwszą podróż w charakterze kapitana na okręcie „Czawycz” z Hamburga do Odessy. Jest ona pierwszą kobietą w Sowietach, która uzyskała stopień marynarki handlowej.

NAJBOGATSZY DZIENNIKARZ

Znany dziennikarz i publicysta, Ray Long, który uchodzi za najlepiej płatnego dziennikarza na świecie, popełnił samobójstwo w swej willi w Hollywood. Long stał na czele 20 ilustrowanych czasopism, należących do koncernu Hearsta. Zarabiał on przeszło 150.000 dolarów rocznie.

PRZEBUDOWA MOSKWY

Z Moskwy donoszą: Omawiane tu są plany przebudowy Moskwy. W myśl tego projektu Czerwony Plac będzie całkowicie zmieniony i rozszerzony. Przestrzeń placu będzie dwukrotnie zwiększona. Czerwony Plac ma być jednym z największych i najpiękniejszych placów na świecie.

LODOWIEC ZSUWA SIĘ Z GÓR

Z Kalkuty donoszą: Władze miasta Sadiya zawiadomiły naczelnictwo okręgu, obejmującego dolinę rzeki Bramaputra, że jeden z lodowców na południowym zboczu gór Himalajskich posuwa się w kierunku koryta rzeki.

Lodowiec ten jest 90 km. długi i 6 km. szeroki. Istnieje obawa, że stopienie się tak olbrzymich mas lodu spowoduje wylew rzeki Bramaputra, który może przekroczyć rozmiary katastrofy, jaka nawiedziła dolinę w 1931 r.

Mała wojna wywołała zawieruchę światową — przewiduje angielski minister Spraw Zagranicznych

LONDYN (A.T.E.) Minister spraw zagranicznych sir Samuel Hoare wygłosił wczoraj w Izbie Gmin swą oczekiwaną z naprężeniem mowę, która była jego pierwszym wystąpieniem w charakterze kierownika polityki zagranicznej Anglii.

Minister poruszył na wstępie sprawę angielsko-niemieckiego układu morskiego, podkreślając, że nie był podyktowany, jak to twierdzą nie-

którzy, wyłącznie względem na interesy Anglii. W ciągu ostatnich 15 lat wysiłki, zmierzające do zawarcia układu ogólnego o ograniczeniu zbrojeń, nie dały wyników, co doprowadziło do zaostrzenia sytuacji. Dlatego też nie należało tracić nadarzającą się sposobności ograniczenia wyścigu zbrojeń na morzu pomiędzy Anglią a Niemcami.

Minister stwierdził, że Anglia dąży do podobnego układu w odniesieniu do floty powietrznej. Minister stwierdził, że w razie wy-

buchu wojny w Europie środkowej i wschodniej wojna ta mogłaby stać się zawieruchą wszechświatową. Dlatego jest rzeczą konieczną usunąć wszelkie ogniska zapalne.

Wśród oznak ogólnego uznania sir Samuel Hoare zaznaczył, że Anglia wyciąga swą dłoń każdemu państwu na Wschodzie lub Zachodzie, które istotnie chce współpracować dla sprawy bezpieczeństwa, pokoju i sprawle dliwosci.

Mowa ministra spraw zagranicznych była gorąco oklaskiwana.

Choroby szerzą się w Afryce

Pierwsze transporty chorych żołnierzy przybyły do Rzymu

Z Rzymu donoszą: Do Włoch przybyły pierwsze transporty chorych żołnierzy włoskich z Erytrei i Somali w Afryce wschodniej. Wśród społeczeństwa włoskiego rozchodzą się zwolna, przywiezione przez wracających żołnierzy, informacje o warunkach, w jakich znajdują się wojska włoskie na ziemi afrykańskiej.

Warunki klimatyczne są bardzo trudne i proces przystosowa-

nia się do nich ze strony żołnierzy wymaga dłuższego czasu.

Umundurowanie europejskie żołnierzy zostało na terenie Afryki porzucone, żołnierze nie noszą bluz, lecz tylko krótkie spodnie i lekkie obuwie. Zapotrzebowanie lekarstw i lekarzy jest wielkie, armja włoska angażuje lekarzy — ochotników do służby w Afryce, płacąc znaczne honoraria miesięczne i jednorazowe kwoty na wyekwipowanie.

Kontrakty zawierane są przeważnie na 2 lata.

Prace nad budową dróg i wzdociągów w Erytrei i Somali prowadzone są na wielką skalę. Wiele żołnierzy nie może wytrzymać klimatu afrykańskiego oraz braku wody do picia i zapada na różne choroby. Armja włoska w Afryce zużywa codziennie ogromne ilości środków orzeźwiających i chłodzących.

Straszne trzęsienie ziemi w Japonji

Miasta w gruzach, trupy pod rumowiskami, ognie trawi ruiny

LONDYN (A.T.E.) Z Tokio donoszą: Japonja środkowa została nawiedzona gwałtownym trzęsieniem ziemi, które trwało kilka minut.

W stolicy trzęsienie ziemi wyrządziło szkody. Ośrodek trzęsienia znajdował się w miej-

scowości Szi - Zu - Oka w odległości 70 km. na południowy zachód od Tokio.

Miasto to zostało niemal doszczętnie zniszczone. Ulice przedstawiają rumowisko gruzów. W wielu punktach wybuchły pożary.

Most kolejowy koło Szi-Mi-

Dzu został całkowicie zniszczony. Połączenia z terenem dotkniętym katastrofą trzęsienia ziemi są przerwane. Dotychczas ustalono 20 ofiar w ludziach w miejscowości Szi-Zu-Oka. Niewątpliwie ogólna liczba ofiar będzie znaczna.

Komuniści francuscy przeciw Sowietom

PARYŻ, (A.T.E.) „Petit Journal” który w związku z zapowiedzianymi manifestacjami w dniu 14 bm. przeprowadził szereg wywiadów z przywódcami poszczególnych ugrupowań lewicowych, zamieszcza niezwykle ciekawe oświadczenia komunistycznego secesjonisty Doriota, nie pozba-

wione oryginalności.

Doriot wypowiedział się m. in. za koniecznością wyzwolenia francuskiego ruchu lewicowego z pod wpływów sowieckich.

„Dla Moskwy — oświadczył Doriot — stanowi lewica francuska jeden ze środków umocnienia porozumienia francusko-

sowieckiego”.

Doriot żywi poważne obawy co do wyników tego porozumienia. Przypuszcza on, że Sowiety mogą być ewentualnie zainteresowane w wybuchu wojny, podczas gdy Doriot i najbliżsi jego przyjaciele polityczni pragną pokoju.

Zniżka do kin: „Adria”, „Atlantic”, „Świt” lub „Bagatela”.
dla Czytelników „Ostatnich Wiadomości Krakowskich”
Ważny tylko w dniu 13 lipca 1935 r.

OWOC GRZECHU

Tragiczne dzieje, które wstrząsnęły całym światem

Maleda postanowił przyjrzeć się co Helzina robi, udając się do Małowa. Szedł już nawet za nią dwukrotnie, czego wcale nie spostrzegła. Wolał jednak o tem wszystkim uprzedzić Józka i uczynić sobie z niego sojusznika i pomocnika, polecając mu nie tracić Helziny z oka, ilekroć zobaczy, że się kręci w Małowie.

Udał się więc w tym celu do Józka. Gdy tylko rzekł pierwsze słowa, gajowy mu przerwał, mówiąc:

— Rzeczywiście od jakiegoś czasu spostrzegłem, że Helzina jakoś dziwnie się zachowuje. Wczoraj, na przykład, weszła do lasu i niewiadomo co tam robiła. Minąłem ją, udając, że jej nie widzę. Potem słyszałem i widziałem, jak zmykała co siłą. Ponieważ chciałem dalej popatrzeć, więc pobiegłem za nią, ale nie mogłem jej dogonić, a to wiele znaczy, bo mam dobre nogi.

— Tak, mogę coś o tem powiedzieć — przyznał Maleda.

— Zdołałem jeszcze wszakże ujrzeć, że okólną drogą wracała do młyna.

— Musi coś wypatrywać.

— Ale co?

— Postaram się dowiedzieć.

— Zalecam przedewszystkiem ostrożność, żeby nie spłoszyć...

— Niema obawy. Umiem tropić zwierzynę.

Od owego dnia Maleda z Józkiem, każdy ze swej strony, śledzili oboje Helzów.

Młynarz, mający spokojne sumienie, nawet nie podejrzewał, że może być szpiegowany. A młynarzowa, choć bardzo się pilnowała, nie dostrzegała roztoczonego nad nią dozoru.

Józek już wkrótce zauważył, że Helzina ma coś do starego dębu, przy którym się stale zatrzymywała, ilekroć tu bywała.

To też spędzał teraz wiele chwil w pobliżu owego dębu, starannie schowany w zaroślach.

Pewnego wieczoru usłyszał śpiew Helzy, pomyślał więc:

— Ho, ho... Helza znów poszedł na kłus. A co mnie zawsze najbardziej złości, że nie krępuje się obawiając o tem wszystkim okolicznym gajowym. Jak myśliwy dmie w róg, idąc na polowanie, tak on śpiewem oznajmia swe wyruszenie na łowy kłusownicze. Można by powiedzieć, dalibóg, że kpi sobie z nas wszystkich.

Wyteżył słuch, aby przekonać się, z jakiego kierunku dolatuje piosenka:

„Pij, pij, braciszku, pij...”

Po chwili rzekł:

— To już byłby szczyt bezczelności... Muszę się upewnić, czy on rzeczywiście idzie do Małowa. Mogę iść, bo to już późna godzina i Helziny niema co się tu teraz spodziewać.

To też najszybciej, jak tylko mógł, podążył w kierunku młyna.

Łapieć przez kilka chwil nie śpiewał. Było to o tyle gorsze, iż niewiadomo było teraz, jaki kierunek ostatecznie obrał. Wrócił więc, ale jeszcze był dość daleko od swej kryjówki w pobliżu dębu.

Wtem usłyszał piosenkę Helzy tuż niedaleko... Pobiegł więc zpowrotem do swej kryjówki. Gdy przybył, nie znalazł nikogo. Ani tu, ani w pobliżu.

Aż nagle ni stąd, ni zowąd, zupełnie na przeciwległej stronie lasu zadźwięczała piosenka:

„Pije Kuba do Jakóba...”

Józek pomyślał sobie:

— Łobuz musiał mnie widzieć i teraz sobie ze mnie kpinki urządza.

Wtem nagle stanął, jak wryty, przed dębem, przy którym tylokrotnie spotykał Helzinę, rozglądając się trwożnie i lekliwie dookoła.

Minął ten dob najdalej przed pół godziną, a jeszcze nie zauważył tego, co teraz.

Ujrzał mianowicie głęboką dziurę, wykopaną pod dębem, tuż przy jego korzeniach. Nie mógł pies wygrzebać takiej dziury, nie mógł też tego uczynić lis, bo dookoła najwyraźniej było widać ślady ludzkich stóp.

Wściekły na siebie i oburzony, syknął:

Czytanie

„Wesołe Wiadomości”

Cena 10 groszy

— Tam coś musiało być zakopane i zostało wyjęte w czasie mojej nieobecności. Byłem widocznie spostrzeżony i pilnowany.

Potem pomyślał sobie:

— Rozumiem, oboje Helzowie musieli zrobić tę sprawę do spółki. Łapieć swoim śpiewem zaciągnął mnie daleko, a przez ten czas, zapewne, Helzina tu skoczyła, prędko zrobiła swoje i zwała. Mądrze mnie oszukali! A ja jestem straszny głąb kapuściar ny. Pobujali mnie, jak dzieciaka.

Cóż zdarzyło się w rzeczywistości?

Łapieć wyszedł z młyna, mówiąc, że idzie wypalić fajkę na powietrze, bo bardzo ładna pogoda.

Ledwo wyszedł z domu, gdy Helzina wymknęła się również.

Maleda spał na strychu, bo był bardzo zmęczony wielodniowym czuwaniem i postanowił przynajmniej jedną noc porządnie się wyspać.

Helzina zaś powiedziała sobie:

— Dziś pójdę i wrócę z forszą. Najwyższy czas! Już dość tchórzostwa! No, bo i co mi się może stać ostatecznie? Kto może się domyśleć?

Pobiegła do lasu i nie spoczęła, aż dopiero o jakieś dwieście kroków od dębu.

Tu rozejrzała się bacznie i usłyszała śpiew męża, jak go słyszał również wtedy Józek.

Potem ujrzała, jak nagle wynurzył się z zarośli Józek i podążył w kierunku, z którego rozlegał się śpiew Helzy. Oczywiście, nie wiedział, że ta, którą on pilnował, — jego śledzi.

Helzina powiedziała sobie:

— To chwila najodpowiedniejsza! Niewiadomo, czy się kiedy powtórzy.

Po kilku sekundach już była przy dębem. Była, jak szalona, jak pijana. Krew napływała jej do głowy wartką falą. O, tym razem postanowiła rzecz doprowadzić do końca. Niech przybędzie Józek, niech przyjdzie policja, niechby nawet zjawił się duch Maciejowej do spółki z duchem Kurcewicza — także nie zwróci na nich najmniejszej uwagi. Swoje zrobi i będzie kopała zaciekle, póki nie odkopie...

Grzebała, grzebała i po chwili poczuła pod palcami szmatę, w której starannie zawinięte leżały pięćciosetki, skradzione Kurcewiczowi.

Dalszy ciąg jutro.

KRZYK W NOCY

Wstrząsające grozą dzieje straszliwej tajemnicy

Lutyn jeszcze raz zapytał Lareckiego:

— Więc do soboty będę miał odpowiedź?

— Przypuszczam, że do soboty będę mógł jej panu udzielić.

— I to korzystnej?

— To jeszcze nie jest takie pewne. Namyślę się... zobaczę...

— Ależ ja błagam pana po raz ostatni...

— Sam pan rozumie, że milion to suma ogromna...

— Nie dla pana...

— No, więc... zobaczę... mówię panu przecież, że niewykluczone... Niech pan będzie dobrej myśli...

Na tem pożegnali się.

Gdy Lutyn został sam, zamyślił się głęboko. Był bardzo ponury i zgnębiony.

Szeptał sam do siebie:

— Milanówek... ulica Warszawska... dom Kołowicza... Cóż to za fatalny zbieg okoliczności mnie tam sprowadza po dwunastu latach?

Larecki tego wieczoru nie wrócił do Kozin. Dał znać córce, żeby była o niego spokojna i natychmiast pojechał do Milanówka. Nie mieszkał jeszcze bowiem w tym świeżo nabytym domu, a chciał tam być conajmniej ze dwa dni przed przybyciem Lutyna. Coprawda, spadkobiercy Kołowicza pozabierali stamtąd wszystkie meble, ale ponieważ w swoim czasie Lareckiego zaprowadzono do jego zwłok, pamiętał więc doskonale, jakie tam były meble i postarał się o najzupełniej podobne. Pamiętał to wszystko tak, jakby tam był dopiero wczoraj. Przypomniał sobie także owe dwa okna otwarte naprzeciwko okien jego własnego domu.

Przypomniał sobie młodego biurko sekretarza

rzyk, stojące przy ścianie w głębi, tyłem do drzwi, przez które wszedł morderca.

Przypomniał sobie wreszcie na środku stół, przewrócony podczas walki mordercy z ofiarą, świecę, która spadła na podłogę, tam zgasała i została zgnieciona obcasem jednego z walczących. Innych pokoiów nie widział, i to zresztą, nie było ważne. Chodziło tylko o ten pokój, aby ten właśnie umeblował według poprzedniego wzoru, a nie inny. Resztę można było umeblować byle jak.

Gdy tylko Larecki rozpoczął wykonanie swego planu, natychmiast kazał tu sprowadzić mahoniowe biurko sekretarza... okrągły stół... kilka krzeseł, obitych czerwonym pluszem (takie same, jakie widział wtedy u Kołowicza) i miedziane lichtarze.

W dalszym wykonaniu swego tajemniczego planu, Larecki postarał się całemu domkowi nadać wygląd oddawna zamieszkałego. Kładł tu i ówdzie gazety, książki, papierosy, zapalki... Na kominku cykał zegar. Na oknach były firanki i story. Na mahoniowym biurku: papier, pióra, kałamarz, koperty, spinacze, słowem, wszystko, jak u kogoś, co tu często pracuje. Zgodził nawet starą Franciszkową, która kilku zamieszkałym w Milanówku wdowcom i starszym kawalerom sprzątała i usługiwała. Była to, zresztą, ta sama, która niegdyś usługiwała również Kołowiczowi i pierwsza odnalazła jego zwłoki, alarmując policję.

Na zlecenie Lareckiego starannie wszędzie wyfroterowała podłogi, pościarała kurze, słowem, doprowadziła wszystko do porządku. Oczywiście, nie oszczędziła sobie przyjemności dokładnego opowiedzenia Lareckiemu, kim był poprzedni lokator tego domu, co go spotkało i w jakich okolicznościach.

Przydało się to bardzo Lareckiemu, bo jeżeli jakiś szczegół uleciał mu z pamięci, to go sobie teraz przypominał.

Oczywiście, nietrudno zrozumieć, że niewesoło tu teraz było Lareckiemu.

Był teraz w Milanówku zaledwie po raz pierwszy od czasu ostatniego pobytu na cmentarzu, gdzie ukląkł przed grobem żony i gdzie, jak mu się wtedy zdawało, ujrzał Zosię.

Wieczorem, gdy zapadł zmrok, stanął przy oknie i oparty łokciem o parapet, przyglądał się długo i uporczywie domkowi przeciwległemu, gdzie spędził tyle szczęśliwych lat przy boku żony i córki. Przypominał sobie tysiące drobniaków tego szczęścia, rozbitego nagle i nieoczekiwanie gromem z jasnego nieba.

Widział oczyma wspomnień swoją żonę, miłą, czarującą, łagodną, kochaną.

Pamiętał, jak co wieczór wyczekiwała go z tą samą niecierpliwością, kiedy wreszcie wróci z miasta...

A potem jawiła mu się córeczka, wtedy zawsze wesoła, roześmiana i choć urwis, ale już nawet w dzieciństwie tak samo anielsko-dobra, jak jej matka...

Widział, jak podczas niedziel i świąt, gdy był wolny od codziennej orki, spędzał swój odpoczynek na łonie matki, lecz dobranej rodziny i jak błogo czuł się wtedy, jak rozkosznie...

Wszystko to zaś zdruzgotał morderca Kołowicza.

Ha, jeżeli to rzeczywiście ten, co Larecki myśli, to gorzko za to odpokutuje.

Dalszy ciąg jutro.

